rârint. *Pallavicin.* in *bist.* *Conc.* *Trid. lib.*
18. cap. 15. Saccbin. in *bist.* *Soc. lib. 6. n. 85.*

Eodem die obierunt.

2. Badenæ in Germania, anno 1573.
 P. Georgius Schorichius, Germanus, à
 S. P. Ignatio Societati adscriptus, atque
 à culinæ officiis ad literas ingenium
 transferre jussus, in Germania pro fide
 tanta gessit: ut Dux Albertus eum de-
 légerit ad inferiorem Bavariam ad fi-
 dem Orthodoxam reducendam. Quod
 ille feliciter præstítit, adeoque Bade-
 nam missus ad similes labores, venerabili
 ab hæreticis propinatō, sublatus est.

3. Constantiæ in Germania, anno
 1635. P. Balthasar Wegelin, Germa-
 nus. Per annos 30. Collegii Procu-
 rator accuratus, unaque Operarius in-
 defessus, laureatam mortem ex charita-
 te pestiferis exhibita obtinuit, unā cum
 Sociis viginti, & uno per Germaniam
 sparsis.

4. Posnaniæ in Polonia, anno 1655:
 P. Stanislaus Woyfza, Ruthenus. Cùm
 informis, & ferè monstrosus natus esset,
 sive

sinè cranio , & ferè sinè forma hominis , ope S. Stanislai Kostka , cui oblatus fuerat , plenè persanatus est . Nemo illo promptior sive ad infirmos , si- ve ad sanos juvandos Sacramentalis pœnitentiæ remediō . In animas purga- torii quoque prolixè liberalis , sæpe il- las deponscendi auxilii causâ ad se ven- titantes habuit . Injuriarum toleran- tissimus , pro quodam sibi injurioso per annos 13. statis diebus per singulas hebdomadas certas orationes , & mor- tificationes DEO offerebat . Matura denique cœlo ejus Apostolica charitas , in arena peste infectorum , quibus in- defessus deserviit , coronata est .

5. Lovanii in Belgio Franciscus Gruy- thuyse n , Scholasticus Belga . Non ex- pectatō Sacerdotiō , properavit in glo- riosam pestiferorum arenam , illique florem ætatis devovit , cum Sociis un- deviginti , quos per diversa Belgii lo- ca ejusdem gloriæ confortes habuit .

XXI. OCTOBRIS.

I. **E**x portu Sancianensi, anno 1552. literas dedit S. Xaverius ad P. Franciscum Perez, quas ita orditur.
*Francisce Perez, mando tibi in virtute S: Obedientiae, nè post, visas hæc meas literas hæreas amplius Malacæ, sed quam primum. poteris, expediā te ad navigandum in Indiam, &c. scilicet Collegii Cociensis futurus Rector; Rectori autem mandavit, ut eodem die, quo veniret Perez, traderet ipsi officium. Quod exordium non formatum juxta stylum hodiernum, videri posset durissimum, & præferre non parum despoticæ potestatis; sed ratione in hujus stili, & mentis suæ paulò post in iisdem literis aperit humillimus, & suorum amantissimus Xaverius, subjungens: *Quamquam hæc, & bis plura, majoraque confidebam, vos sola voluntatis meæ indicatione finè mora facturos; tamen ad majus uestrum meritum, interpono vim potestatis mibi traditæ. Unde patet, melius esse, imperanti parere Superiori, quam sati-**

tisfacere suadenti, aut petenti. Multum enim respectus humani habere solet hæc obediendi ratio. *Epist. Novar. lib. 7. ep. 8.*

2. In India Goæ, anno 1548. ipso hoc die sacro S. Ursulæ, solemnni pompa delatum est ad templum Societatis Caput unius Virginis, & Martyris è comitatu S. Ursulæ. Cùm enim in itinere ventorum impulsu navis, qua vebantur aliquot è nostris, impulsæ est in arenas, & syrtes, excussóque gubernaculo, omni spe salutis essent destituti; P. Gomius protulit in publicum sacrum Caput, invocatáque ab omnibus Sancta Martyre, salvi evaserunt repente, non sine manifesto prodigio. *Orland. hist. Soc. p. 1. lib. 8. n. 1 19.*

Eodem die obierunt.

3. Nangasachi in Japonia, an. 1633. P. Julianus Nacaura, principe Japoniæ stirpe natus, atque olim à Rege Bungi ad Gregorium XIII. Pontificem Max. Legatus, ad obedientiam Sedi Apostolicæ deferendam, Româ redux, in Societate.

cietatem adscriptus est, in qua probum religiosum, & impigrum operarium cùm egisset, ad scrobem Japonicam odiō fidei raptus cst. Cùm duceretur, populum comitantem allocutus, dixit : Illum se, illum Julianum esse, missum enim Romam à Japonia saniore, & mitiore, pro illa Romana, & vera fide se nunc vitam libenter depolare. Triduanō tormentō gloriam meritus æternam decepsit. Eodem mortis genere sublati cum illo sunt Petrus, & Matthæus Novitii Japones.

4. Panormi in Sicilia, anno 1656.
P. Aloysius la Nusa, Siculus, Illustrissimis ortus natalibus, patriæ suæ Apostolus, innumerabilium animarum lucris, prædictionibus, & signis conspicuus. Ecclesiæ munus per annos ferè 40. persanctè gessit. Viderunt quidam ex dicentis fronte splendidissimum radium promicantem, & auditores illuminantem ; alii conspexerunt Angelum concionanti assistentem ; alii ex orantis ore fulgidum radium in cœlos vibratum, aliis visa est ejus anima, comitantibus SS.

SS. Ignatio , & Xaverio , aliisque deSocietate , & innumeris , quos cœlo lucratus fuit , cœlos concendere.

5. In Peru, anno 1622. P. Emmanuel Ortega, Lusitanus , magnus in Lusitania, Brasilia, Paraquaria , & Provincia Peruana operarius, proDEI gloria, & animarum salute. Tempore ingentis cujusdam exundationis noctu per horam circiter natavit ad baptizandos Indos, qui mergebantur , cum manifesto vitæ discrimine. Admiranda alia gessit, passus est animarum causâ. Coadjutor spiritualis Formatu cùm esset, oblatum sibi 4. Votorum proffessionem non admisit , nè quid laxamenti inInstituto fieret sui causâ.

6. Regiomonti in Prussia , an. 1653: P. Joannes Kihn Prutenus , cùm in vasta hæretica urbe, quam dira pestis depopulabatur , Catholicis Sacramenta , hæreticis ea , quæ poterat subfidia strenuè ministraret , non finè stupore a catholicorum , glorioso agone consummatus est vir zelosissimus.

XXII. OCTOBRIS.

I. Anno 1552. Julius III. Pont. Max. confirmavit Privilegia Societati concessa à Prædecessore suo Paulo III. quoad Dispensationem circa Jejunia, & cibos prohibitos, atque Absolutionem à quibuscunque casibus hærefoes in foro conscientiæ, quæ, & similia Privilegia voluit non comprehendendi sub quibusvis derogationibus, etiam in strictissima forma. Insuper concessit, ut cum facultate Generalis, & aliorum, quibus ipse delegaverit, possint nostri ex rationabili causa postponere Recitationem Horarum, Canon. Sacrificio Missæ, & Infirmis commutare in levius aliquid, &c.
Bullar. Societ.

2. In Indiam epistolam dedit S. Xaverius ad P. Franciscum Henricum laborantem in Travancoride, sed desiderantem indè excedere aliò, ubi fructuosior esset ejus labor. Docet eum Sanctus, id non esse à bono, sed malo spiritu optante, regionem illam de-

destitui omni operario Evangelico ; ut nec parvuli , qui moriuntur , perveniant in cœlum , utpote baptismi expertes . Genus est , inquit , infidiarum ejus , majorem alibi divini obsequii spem ostentare , ut videlicet solicitet , atque avertat eos , qui utiliter operam navant DÈO ibi , ubi sunt . Itaque vereor , nè te suo illo artificio aggressus , idcirco solicitet : ut ex istis abigat locis . At memento , te octo mensibus , quibus isthic versaris , plures animas conservasse , moribundis baptizandis infantibus , quam omnibus annis , quibus in Lusitania , & India fuisti &c. *Epist. vet. lib. 2. ep. 8.*

3. Aliam dedit idem Sanctus epistolam anno 1553. ex Sanciano Sinarum portu ad Franciscum Peram , qua ex amplitudine , & ardore Spiritus sui Apostolici significat : se jam in procinctu esse ad solvendum in Sinense imperium conducto ducentis aureis mercatore quodam Sinensi , qui eum expotitus esset ante portam urbis Cantoniensis , & curaturus , ut ad Gubernato-

rem

rârint. *Pallavicin.* in *bist.* *Conc.* *Trid.* *lib.*
18. cap. 15. Saccbin. in *bist.* *Soc.* *lib. 6. n. 85.*

Eodem die obierunt.

2. Badenæ in Germania, anno 1573.
 P. Georgius Schorichius, Germanus, à
 S. P. Ignatio Societati adscriptus, atque
 à culinæ officiis ad literas ingenium
 transferre jussus, in Germania profide
 tanta gessit: ut Dux Albertus eum de-
 legerit ad inferiorem Bavariam ad fi-
 dem Orthodoxam reducendam. Quod
 ille feliciter præstítit, adeoque Bade-
 nam missus ad similes labores, venenò
 ab hereticis propinatō, sublatus est.

3. Constantiæ in Germania, anno
 1635. P. Balthasar Wegelin, Germa-
 nus. Per annos 30. Collegii Procu-
 rator accuratus, unaque Operarius in-
 defessus, laureatam mortem ex charita-
 te pestiferis exhibita obtinuit, unā cum
 Sociis viginti, & uno per Germaniam
 sparsis.

4. Posnaniæ in Polonia, anno 1655.
 P. Stanislaus Woysza, Ruthenus. Cùm
 informis, & ferè monstrosus natus esset,
 finè

sinè cranio , & ferè sinè forma hominis , ope S. Stanislai Kostka , cui oblatus fuerat , plenè persanatus est . Nemo illo promptior sive ad infirmos , si- ve ad sanos juvandos Sacramentalis pœnitentiaz remedio . In animas purga- torii quoque prolixè liberalis , sæpe il- las deponscendi auxilii causâ ad se ven- titantes habuit . Injuriarum toleran- tissimus , pro quodam sibi injurioso per annos 13. statis diebus per singulas hebdomadas certas orationes , & mor- tificationes DEO offerebat . Matura denique cœlo ejus Apostolica charitas , in arena peste infectorum , quibus in- defessus deserviit , coronata est .

5. Lovanii in Belgio Franciscus Gruy- thuySEN , Scholasticus Belga . Non ex- pectatō Sacerdotiō , properavit in glo- riosam pestiferorum arenam , illique florem ætatis devovit , cum Sociis un- deviginti , quos per diversa Belgii lo- ca ejusdem gloriaz confortes habuit .

XXI. OCTOBRIS.

I. **E**x portu Sancianensi, anno 1552.
 literas dedit S. Xaverius ad P.
 Franciscum Perez, quas ita orditum.
*Francisce Perez, mando tibi in virtute S:
 Obedientiae, nè post visas hasce meas lite-
 ras bæreas amplius Malacæ, sed quam pri-
 mùm poteris, expediās te ad navigandum
 in Indiam, &c. scilicet Collegii Coci-
 nensis futurus Rector; Rectori autem
 mandavit, ut eodem die, quo veniret
 Perez, traderet ipsi officium. Quod
 exordium non formatum juxta stylum
 hodiernum, videri posset durissimum,
 & præferre non parum despoticæ po-
 testatis; sed ratione in hujus stili,
 & mentis suæ paulò post in iisdem literis
 aperit humillimus, & suorum aman-
 tissimus Xaverius, subjungens: *Quan-*
quam hac, & bis plura, majoraque confi-
debam, vos sola voluntatis meæ indicatione
sine mora facturos; tamen ad majus ve-
strum meritum, interpono vim potestatis
mibi traditæ. Unde patet, melius esse,
imperanti parere Superiori, quam sa-
*tis-**

rifacere suadenti, aut petenti. Multum enim respectus humani habere solet hæc obediendi ratio. *Epist. Novar. lib. 7. ep. 8.*

2. In India Goz, anno 1548. ipso hoc die sacro S. Ursulæ, solemnis pompa delatum est ad templum Societatis Caput unius Virginis, & Martyris è comitatu S. Ursulæ. Cùm enim in itinere ventorum impulsu navis, qua volebantur aliquot è nostris, impulsa est in arenas, & syrtes, excussaque gubernaculo, omni spe salutis essent destituti; P. Gomius protulit in publicum sacrum Caput, invocatique ab omnibus Sancta Martyre, salvi evaserunt repente, non sine manifesto prodigio. *Orland. hist. Soc. p. 1. lib. 8. n. 119.*

Eodem die obierunt.

3. Nangasachi in Japonia, an. 1633. P. Julianus Nacaura, principe Japoniæ stirpe natus, atque olim à Rege Bungi ad Gregorium XIII. Pontificem Max. Legatus, ad obedientiam Sedi Apostolicæ deferendam, Româ redux, in Societate

cietatem adscriptus est, in qua probum religiosum, & impigrum operarium cùm egisset, ad scrobum Japonicam odio fidei raptus est. Cùm duceretur, populum comitantem allocutus, dixit : Illum se, illum Julianum esse, missum enim Romam à Japonia saniore, & mitiore, pro illa Romana, & vera fide se nunc vitam libenter depolare, Triduanò tormentò gloriam meritus æternam decepsit. Eodem mortis genere sublati cum illo sunt Petrus, & Matthæus Novitii Japones.

4. Panormi in Sicilia, anno 1656.
 P. Aloysius la Nusa, Siculus, Illustrissimis ortus natalibus, patriæ suæ Apostolus, innumerabilium animarum lucris, prædictionibus, & signis conspicuus. Ecclesiæ munus per annos ferè 40. persanctè gessit. Viderunt quidam ex diligentis fronte splendidissimum radium promicantem, & auditores illuminantem; alii conspexerunt Angelum concionanti assistentem; alii ex orantis ore fulgidum radium in cœlos vibratum, aliis visa est ejus anima, comitantibus SS.

SS. Ignatio , & Xaverio , aliisque deSocietate , & innumeris , quos cœlo lucratus fuit , cœlos concendere.

5. In Peru, anno 1622. P. Emmanuel Ortega, Lusitanus , magnus in Lusitania, Brasilia, Paraquaria , & Provincia Peruana operarius , pro DEI gloria , & animarum salute. Tempore ingentis cujusdam exundationis noctu per horam circiter natavit ad baptizandos Indos , qui mergebantur , cum manifesto vitæ discrimine. Admiranda alia gessit , passus est animarum causâ . Coadjutor spiritualis Formatius cum esset , oblatum sibi 4. Votorum proffessionem non admisit , nè quid laxamenti in Instituto fieret sui causâ .

6. Regiomonti in Prussia , an. 1653: P. Joannes Kihn Prutenus , cum in vasta hæretica urbe , quam dira pestis depopulabatur , Catholicis Sacra menta , hæreticis ea , quæ poterat sub fidia strenuè ministraret , non sine stupore catholicorum , glorioso agone consummatus est vir zelosissimus.

XXII. OCTOBRIS.

I. **A**NNO 1552. Julius III. Pont. Max. confirmavit Privilegia Societati concessa à Prædecessore suo Paulo III. quoad Dispensationem circa Jejunia, & cibos prohibitos, atque Absolutionem à quibuscunque casibus hærefoes in foro conscientiæ, quæ, & similia Privilegia voluit non comprehendendi sub quibusvis derogationibus, etiam in strictissima forma. Instanter concessit, ut cum facultate Generalis, & aliorum, quibus ipse delegaverit, possint nostri ex rationabili causa postponere Recitationem Horarum, Canon. Sacrificio Missæ, & Infirmis commutare in levius aliquid, &c.
Bullar. Societ.

2. In Indiam epistolam dedit S. Xaverius ad P. Franciscum Henricum laborantem in Travancoride, sed desiderantem inde excedere aliò, ubi fructuofior esset ejus labor. Docet eum Sanctus, id non esse à bono, sed maligno spiritu optante, regionem illam de-

destitui omni operario Evangelico ; ut nec parvuli , qui moriuntur , per- veniant in cœlum , utpote baptismi expertes . Genus est , inquit , infidia- rum ejus , majorem alibi divini obse- quii spem ostentare , ut videlicet soli- citet , atque avertat eos , qui utiliter operam navant DÉO ibi , ubi sunt . I- taque vereor , nè te suò illo artificio aggressus , idcirco soliciter : ut ex istis abigat locis . At memento , te octo mensibus , quibus isthic versaris , plu- res animas conservâsse , moribundis baptizandis infantibus , quàm omni- bus annis , quibus in Lusitania , & In- dia fuisti &c. Epist. vet. lib. 2. ep. 8.

3. Aliam dedit idem Sanctus episto- lam anno 1553. ex Sanciano Sinartum porti ad Franciscum Peram , qua ex amplitudine , & ardore Spiritus sui A- postolici significat : se jam in procinctu esse ad solvendum in Sinense impe- rium conducto ducentis aureis merca- tore quodam Sinensi , qui eum expo- siturus esset ante portam urbis Canto- nensis , & curaturus , ut ad Gubernato- rem

rem dederetur. Quæcunque sors apud hunc sibi contingere, paratissimum se esse ad omnem, sive sint vincula, & carceres perpetui, sive tormenta immanissima, cum melius sit hæc pati, quam negligere Evangelii propagacionem. *Epiſt. Vet. lib. 4. ep. 15.*

Eodem die obierunt.

4. Nangasachi in Japonia, an. 1633.
P. Joannes Matthæus Adamus, Italus. Ærumnas plurimas perpessus Evangelii, & animarum causâ tandem comprehensus, & fame cruciatus, extremos quinque vitæ dies in tormento Japonico egit, de furca in fossam suspensus è pedibus, indè ad astra elatus.

5. Callisii in Polonia, anno 1634. P. Blasius Plozzinius, Polonus. Cum adolescenti insigni virtute præstaret, iussus est ab eo, cui erat in obsequiis arenati terræ pluviam à DEO flagitare. Paruit Blasius, non diu oravit, & cœlum sudum in pluvias affluenter solutum est. In Societate religiosum egit ad legum normam egregiè compositum. *Dixit*
due

duo se petuisse à DEO : ut, nè Domesticis molestus esset, non diu, sed acer- rimè ægrotaret, nec diu in vivis super- stes esset. Utrumque obtinuit , ac in- super notitiam diei sui extremi , quem prædixit.

6. Brunæ in Moravia , annò 1648.
P. Samuel Richter Moravus. Salutis a- nimirum sitientissimus , promptissi- mum se ad illas juvandas in quavis oc- casione præstabat, relictô etiam aliquan- do poculô , quo laboribus fessus sitim levare volebat. Sibi dictum censebat illud Psalmographi : *Tibi dorelictus est pauper, orphano tu eris adjutor.* Adjuvit strenuè , donec in obsequio pestifero- rum caderet gloriose.

XXIII. OCTOBRIS.

I. **A** Nnō 1597. ab Inquisitione Ge- nerali Hispana expedita sunt Romam Testimonia authentica de sen- su variarum Academiarum , & Docto- rum Hispaniæ circa Controversiam fer- ventem inter Ordines PP. Prædicato- rum, & Societatis de Auxiliis Divine

Pars IV.

E

Grá-

Gratiz. Mandaverat enim suprema Inquisitio Hispana Academiis Salmanticensi, Complutensi, & Siguntinæ: ut suum de Controversia illa judicium prescriberent, idemque ut facerent, doctissimos quosque in Hispania viros rogaverat. Provincialibus item utriusque partis injunxerunt, ut, quod de Gratia sufficienti, & efficaci sentirent, scripto consignarent, ad sedem Apostolicam mittendum. Obtemperatum ab omnibus accuratè. Digesta sunt omnia in Tomos 3. & Roman expedita anno, dieque prædictis, ad informandam Sedem Apostolicam. *Eleuth. hist. de Auxil. lib. 2. cap. 26.* ubi ostendit: ex Episcopis, aliisque Doctoribus, quorum judicia Roman missa sunt, duplo plures fuisse pro Doctrina Molinx, quam contra illam.

2. In Gallia Guilielmus à Prato, Episcopus Claromontanus, anno 1560. inter mortales desiit, Præsul in omnes partes optimus, ac memoriam æternam dignus, atque à DEO datus Societati, collocandæ, & educandæ in Galliis.

Tria

Tria Collegia Societati fundavit munificientissime temporibus difficillimis (quando scilicet illa in suis initiis nondum satis cognita, pro inutili, imò noxia habebatur) Billomense, Mauriacense, & Pariense, quod regiâ suâ munificentiâ gloriose consummavit Ludovicus Magnus, Rex Christianissimus.
Saachin. hist. Soc. p. 2. l. 4. n. 92.

Eodem die obierunt.

3. Saffari in Sardinia, anno 1635.
 P. Joannes Andreas Manconius, Sardus, excellenti virtute, & prædicandi gratiâ celebris. DEI-paræ V. cultui addictissimus, ejus aspectu multoties est honoratus, sed passim se illi sub Cruce spestandam obtulit. Semel tamen, cum ille vexaretur importuna cuiusdam fœminæ specie, identidem sese ingerente, ideoque mœsto esset animo, Cœli Regina comitantibus SS. Catharina, atque Cæcilia admirabili pulchritudine, & splendore conspicuam se illi objecit, dixitque: *Vide, an pulchritudo, qua corruptitur, cum hac poscit ulla ex parte com-*

parari? Ante mortem rogatus , ecquid illi maximo esset solatio in illo articulo ? Quod , inquit , nullam consolationem ipse mihi unquam indulserim.

4. Leodii in Germania , anno 1634 . Rudolphus Rusellus , Anglus , Scholasticus . Vitæ innocentiam nulla gravi noxa temeratam , ut insigni virtutum apparatu ornaret , præter accuratam legū custodiam , duobus hisce usus est admiculis . Nullam temporis particulam sibi elabi sine fructu finebat , nec adamantinum suum decretum colloquendi semper de rebus piis , unquam violavit .